
 
Decreto del Direttore dell’ISIA di Roma n.36 del 2024 

 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI COLLABORAZIONE AGLI STUDENTI PER L’ATTIVITA’ DI 

SUPPORTO All’ISTITUTO A.A. 2023/2024. 

 

IL DIRETTORE 

visto l’art. 33 della Costituzione italiana e, in particolare, il sesto comma (“Le istituzioni di alta cultura, 

università ed accademie, hanno il diritto di darsi ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello 

Stato”); 

vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 ("Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati"), in particolare all’art. 2, comma 4, che garantisce 

alle predette Istituzioni una “autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e 

contabile, anche in deroga alle norme dell'ordinamento contabile dello Stato e degli enti pubblici”; 

visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 (“Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge 21 dicembre 1999, 

n. 508”);  

visto lo Statuto dell’ISIA di Roma, approvato con Decreto della Direzione Generale MIUR / AFAM n. 81 del 10 

maggio 2004; 

vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.48 del 24/07/2023 che mette a disposizione degli studenti 

n. 06 borse di studio per la collaborazione all’attività dell’Istituto; 

visto l’avviso prot. n.1150 del 21/03/2024 con il quale è stato indetto un bando per l’assegnazione di borse 

di collaborazione agli studenti per l’attività di supporto all’istituto A.A. 2023/2024; 

visto il Decreto n.27 del 2024 prot. n. 1924 del 10 maggio 2024 del Direttore dell’ISIA di Roma per mezzo del 

quale veniva decretata la graduatoria definitiva degli idonei del bando in esame;  

vista la rinuncia della studentessa Sadnich Michela prot. n. 2606 del 19 giugno 2024; 

tenuto conto della possibilità di poter attingere dalla graduatoria consacrata nel decreto direttoriale sopra 

richiamato; 

DECRETA 

L’attribuzione della borsa di collaborazione al Sig. BATOCCHI MATTEO inerente l’ausilio all’organizzazione di 

seminari e conferenze. 

  

                                                                                                                                                                 Il Direttore 

Roma, 18 luglio 2024                                                                                                               Prof. Tommaso Salvatori 


		2024-07-18T16:33:29+0200
	Salvatori Tommaso




